[image: image1.png]

校办通〔2018〕10号

关于2018年暑假有关事项的通知

院属各部门：

现将2018年暑假有关事项通知如下：

一、学生放假及开学安排

1.全校学生7月13日（星期五）至8月31日（星期五）放暑假。

2.老生9月1日（星期五）、2日（星期六）报到，9月3日（星期一）正式上课。各二级学院于9月3日上午将学生返校情况汇总报送学生工作部（处）。

3.2018级新生9月6日（星期四）报到注册，9月7日（星期五）进行入学教育，9月8日－20日军训，9月25日（星期二）正式上课，第4－17周上课及实验实训。各二级学院于9月7日上午将新生报到情况汇总报送学生工作部（处）。

二、教职工暑假工作安排

1.暑假时间为7月20日（星期五）至8月30日（星期四）。所有教职员工8月31日（星期五）、9月1日（星期六）、2日（星期日）上班，9月3日（星期一）正式上课。

2.暑期本科办学思想研讨会的时间暂定8月29（星期三）、30日（星期四）两天，人员为中层副处以上干部，内容为建设高水平本科教育和文明校园创建工作。

3.各职能部门实行轮休制，自7月20日（星期五）至8月30日（星期四）安排轮休。各职能部门应根据暑期工作任务做出轮休安排表，轮休时间不超过21天。各职能部门8月31日上午将教职工返校情况报告人事处。其中，后勤处、保卫处、学生处、国有资产处、招生与就业创业指导处、宣传部、网络信息中心等部门要安排人员加班。

4.主要从事教学的教师在完成教学任务，按学校规定做好学生成绩评定及录入等工作后，原则上可随学生放假开始轮休。下学期，主要从事教学工作的教师8月31日之前返校，各二级教学单位8月31日上午将教师返校情况报告人事处。各位教师要充分利用轮休时间，结合自身教学科研工作，集中开展相关学术研究、交流活动。

5.各职能部门、二级学院按照省委巡视组反馈意见和制定整改工作方案，切实做好巡视整改工作。

6.各职能部门、二级学院按照学校文明创建办的工作安排、时间节点，抓紧做好文明校园创建各项条件的完善和资料的收集、整理等工作。

7.各职能部门、二级学院按照学校《本科教学工作合格评估整改方案》的要求，认真做好评估整改工作。

三、工作要求

1.严格遵守假期值班纪律。各职能部门、二级学院值班领导要保持通讯畅通，遇到急办事项随时到校处理；除国家法定节假日外，各职能部门、二级学院值班工作人员必须按时在办公室坐班，时间为上午8︰30－11︰30，下午3︰00－5︰00；学校党政办公室、监察处、人事处将不定期进行检查；因工作纪律落实不到位，导致工作延误或造成不良后果的，学校将按规定严肃追究相关领导和个人的责任。

2.切实维护假期安全稳定。各职能部门、二级学院负负责人要担起安全稳定责任，及时掌握一线情况，放假前认真组织一次全面安全排查整改并作好记录。各职能部门、二级学院要加强安全教育，切实增强师生安全防范意识，严防各类安全事故发生，维护师生人身财产安全。

3.认真做好开学准备工作，暑假期间，任课教师要利用假期认真备课，实验室工作人员要作好实验保障工作；后勤、基建等部门要抓紧完成相关基建和维修改造项目；教务处、二级学院要提前准备好下学期课表、教材、教室等。

4.妥善安排留校学生生活。学生工作部（处）、各二级学院要指定专人负责留校学生管理，安排好留校学生的学习和生活；后勤部门要认真做好留校学生的饮食住宿、防暑降温等保障工作。

5.健全假期应急协调机制，各职能部门和二级学院要完善应急工作预案，畅通信息报送渠道，遇有突发事件和重要紧急情况要及时准确上报学校总值班室（电话：88811003），并及时采取有效措施妥善应对和处理。

6.各职能部门、二级学院的值班安排表、轮休安排表要于7月16日（星期一）前交学校党政办公室，同时报送一份给主管或联系校领导。

2018年7月9日
湖南财政经济学院